Протокол заседания Конкурсной комиссии

I регионального этапа Пермского края
ежегодного Всероссийского конкурса в области педагогики,

воспитания и работы с детьми и молодёжью до 20 лет

«За нравственный подвиг учителя»

2014 год
           г.Пермь

                                                    17.06.2014.
Присутствовали:

Председатель Конкурсной комиссии - Косолапова Л.А.

Ответственный секретарь Конкурсной комиссии - Асадулина Ю.А.

Члены Конкурсной комиссии: Копысова Э.С., Бачева Е.В., Субботина Г.В., Сулейманова С., Фаязова А.Ф.

Повестка дня: подведение итогов I регионального этапа конкурса.

Ход проведения I этапа  Конкурса:

1. Распределение работ и участников по  номинациям:

	Номинации
	Количество работ
	Количество участников

	1 «Лучшая инновационная разработка года»
	3
	4

	2 «Лучшее педагогическое исследование года»
	1
	1

	3 «Лучший издательский проект года»
	2
	2

	4 «Лучшая программа духовно-нравственного и гражданско-патриотического воспитания детей и молодежи»
	4
	9

	5 «Лучшая методическая разработка по предмету «Основы религиозных культур и светской этики»
	5
	5

	6 «Педагоги высшей школы – средней школе»
	______
	_____

	7 «За организацию духовно-нравственного воспитания в рамках образовательного учреждения»
	7
	14

	ИТОГО:
	Общее количество работ: 22
	Общее количество участников: 35

Результаты проведения финального тура Конкурса:

1.В финал I этапа Конкурса вышло 6 работ и 7 участников
	     № №
	Субъект Российской Федерации
	Участвовали в

Конкурсе

(количество работ)
	Вышли

в финал

(количество работ)

	1.
	Пермский край
	22
	6

2.Конкурсная комиссия определила 6 работ – победителей I этапа Конкурса. Данные материалы будут скорректированы, отредактированы совместно с научными консультантами и направлены в следующий этап Конкурса:
	№№
	Место
	Автор
	Название работы
	Субъект Российской Федерации

	1.
	1 место
	Петрова Ирина Борисовна, МАОУ «Лицей №8» г.Перми, директор, учитель английского и немецкого языков
	Буклет «Мой город – Пермь!»
	Пермский край

	2.
	2 место
	Попова Надежда Павловна, заведующий;

Шустова Марина Александровна, зам.заведующего по ВМР
МБДОУ «Детский сад №47» г.Березники
	Долгосрочная целевая программа духовно-нравственного воспитания «Растим патриотов России»
	Пермский край

	3.
	2 место
	Шилова Елена Николаевна, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 г.Осы», учитель начальных классов
	Детское общественное объединение «Клуб добрых сердец»
	Пермский край

	4.
	3 место
	Коскова Галина Николаевна, МБДОУ «Добрянский детский сад №10», заведующий
	«Добрая книжка для добрых добрянских детишек и заботливых взрослых»
	Пермский край

	5.
	3 место
	Балакина Наталья Петровна, МОУ «Вайская СОШ» Красновишерского района, учитель
	Разработка урока по «Основам религиозных культур и светской этики» по теме «Как христианство  пришло на Русь»
	Пермский край

	6.
	3 место
	 Бусовикова Оксана Викторовна, МБОУ ДОД «Центр детского творчества» п.Уральский Нытвенского района, методист
	Проект «Добровольчество как средство социализации подростков в учреждении дополнительного образования»
	Пермский край

3.Конкурсная комиссия определила 7  работ – победителей в номинациях:

	№
	Номинация
	Автор
	Название работы
	Субъект Российской Федерации

	1.
	«Лучшая инновационная разработка года»
	 Бусовикова Оксана Викторовна, МБОУ ДОД «Центр детского творчества» п.Уральский Нытвенского района, методист
	Проект «Добровольчество как средство социализации подростков в учреждении дополнительного образования»
	Пермский край

	2.
	«Лучшее педагогическое исследование года»
	Ложкина Елена Николаевна, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №13» г.Кунгура, учитель технологии, педагог-психолог, классный руководитель
	«Профилактика школьной дезадаптации в процессе духовно-нравственного воспитания и образования учащихся в среднем звене школы»
	Пермский край

	3.
	«Лучший издательский проект года»
	Петрова Ирина Борисовна, МАОУ «Лицей №8» г.Перми, директор, учитель английского и немецкого языков
	Буклет «Мой город – Пермь!»
	Пермский край

	Коскова Галина Николаевна, МБДОУ «Добрянский детский сад №10», заведующий
	«Добрая книжка для добрых добрянских детишек и заботливых взрослых»
	Пермский край

	4.

	«Лучшая программа духовно-нравственного гражданско-патриотического воспитания детей и молодежи»
	Попова Надежда Павловна, заведующий;

Шустова Марина Александровна, зам.заведующего по ВМР
МБДОУ «Детский сад №47» г.Березники
	Долгосрочная целевая программа духовно-нравственного воспитания «Растим патриотов России»
	Пермский край

	5.
	«Лучшая методическая разработка по предмету «Основы религиозных культур и светской этики»
	Балакина Наталья Петровна, МОУ «Вайская СОШ» Красновишерского района, учитель
	Разработка урока по «Основам религиозных культур и светской этики» по теме «Как христианство  пришло на Русь»
	Пермский край

	6.
	«За организацию духовно-нравственного воспитания в рамках образовательного учреждения»
	Шилова Елена Николаевна, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 г.Осы», учитель начальных классов
	Детское общественное объединение «Клуб добрых сердец»
	Пермский край

Подписи:

Председатель Конкурсной комиссии:                                                   / Л.А.Косолапова
Ответственный секретарь Конкурсной комиссии

   / Ю.А. Асадулина